
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

 

 

ZARZĄDZENIE NR 328/2026 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 17 lutego 2026 r. 
 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr XLIV/890/25 Rady Miasta Krakowa z dnia 

17 grudnia 2025 r. w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2026 oraz w sprawie zmian 

w budżecie Miasta Krakowa na rok 2026 (dot. zwiększenia planu przychodów i rozchodów).  

 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1153 i 1436), art. 32 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1684) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 

Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr XLIV/890/25 Rady Miasta Krakowa z dnia 

17 grudnia 2025 r. w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2026 oraz w sprawie zmian 

w budżecie Miasta Krakowa na rok 2026 (dot. zwiększenia planu przychodów i rozchodów). 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA 

         Aleksander Miszalski 

 

  



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

Druk Nr      Projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 

UCHWAŁA NR  

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

 

zmieniająca uchwałę Nr XLIV/890/25 Rady Miasta Krakowa z dnia 17 grudnia 2025 r. 

w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2026 oraz w sprawie zmian w budżecie Miasta 

Krakowa na rok 2026 (dot. zwiększenia planu przychodów i rozchodów). 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1153 i 1436), art. 12 pkt 5 w związku z art. 91 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1684) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W treści uchwały Nr XLIV/890/25 Rady Miasta Krakowa z dnia 17 grudnia 2025 r. 

w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2026 wprowadza się następujące zmiany: 

1) Wprowadza się § 15 w brzmieniu: 

„§ 15. Ustala się maksymalną wysokość pożyczek udzielanych przez Prezydenta Miasta 

Krakowa w roku 2026 w kwocie 35.000.000 zł”. 

2) Dotychczasowe paragrafy 15 i 16 otrzymują odpowiednio numerację 16 i 17. 

§ 2. Zwiększa się przychody budżetu Miasta Krakowa na rok 2026 o kwotę 35.000.000 zł, 

zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zwiększa się rozchody budżetu Miasta Krakowa na rok 2026 o kwotę 35.000.000 zł, 

zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 4. W uchwale Nr XLIV/890/25 Rady Miasta Krakowa z dnia 17 grudnia 2025 r. w sprawie 

budżetu Miasta Krakowa na rok 2026, z późniejszymi zmianami, wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) w załączniku nr 3 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA 

         Aleksander Miszalski 

  



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

 

Uzasadnienie 
 

do uchwały nr         /         /26 Rady Miasta Krakowa z dnia                  2026 r. 

 

Uchwała zawiera: 

I. Zwiększenie planu przychodów o kwotę 35.000.000 zł, w związku z wprowadzeniem 

do budżetu Miasta Krakowa wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów 

wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych.  

II. Zwiększenie planu rozchodów o kwotę 35.000.000 zł, w związku z planowanym 

udzieleniem pożyczki dla Szpitala Specjalistycznego im. Gabriela Narutowicza 

w Krakowie, z przeznaczeniem na częściową spłatę zobowiązań wymagalnych, spłatę 

sądowych nakazów zapłaty oraz na spłatę odsetek od zobowiązań wymagalnych. 

 

 

Planowany wynik budżetu na rok 2026 – deficyt – bez zmian. 

Planowana nadwyżka operacyjna na rok 2026 – bez zmian. 


